63392  Diário da República, 2.ª série — N.º 252 — 30 de Dezembro de 2010

PARTE H

 ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DA ILHA DO PICO

Aviso n.º 27683/2010
Para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009

de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final dos
candidatos do procedimento concursal comum para constituição de relação
jurídica de emprego público por tempo determinado — termo resolutivo
certo, de um Técnico Superior da área de Engenharia do Ambiente, aberto
pelo aviso n.º 15760/2010, publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 152 de 06/08, a qual foi homologada por meu despacho de 20/12/2010.

Candidatos Aprovados:
Alexandra Cristina Santos Chu — 16,1 valores.
Humberta Luísa Silveira da Silva — 13,3 valores.
Isabel Catarina Goulart da Terra — 15,4 valores.
Zulmira Ávila Sousa — 13,3 valores.

Candidatos Excluídos.
André Ricardo dos Santos Alves — a).
Bárbara Medeiros Marques Veloso — a).
Célia Patrícia Martins Bento — a).
Elsa da Conceição Bettencourt Matos — a).
Mónica Fátima Pereira Rebelo — a).
Telmo Manuel Pais Fonseca — a).

a) Excluído por falta de comparência a este método de selecção.
20 de Dezembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo da

Associação de Municípios da Ilha do Pico, Luís Filipe Ramos Macedo
da Silva.

304102125

 MUNICÍPIO DE ALBUFEIRA

Aviso n.º 27684/2010

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar da Categoria de Fiscal Municipal Especialista

Para os devidos efeitos se torna público que, na sequência do con-
curso interno de acesso limitado, foi posicionado na Categoria de Fiscal
Municipal Especialista, índice 269, escalão 1, do mapa de pessoal do
Município de Albufeira, o candidato Júlio de Freitas Lavrado, aprovado
no concurso mencionado em epígrafe.

22 de Dezembro de 2010. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara (Despacho de 23/10/2009), a Vereadora do Pelouro
dos Recursos Humanos, Ana Pífaro.

304111992

 Aviso n.º 27685/2010

Procedimento concursal comum, para a constituição de relação jurí-
dica de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista
o preenchimento de dez postos de trabalho, da carreira/categoria
de assistente técnico — área de actividade administrativa.
Para efeitos do disposto no n.º 1, do artigo 32.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, notificam -se os candidatos admitidos
ao procedimento concursal comum, para constituição de relação jurídica
de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preen-
chimento de dez postos de trabalho, da carreira/categoria de assistente
técnico — área de actividade administrativa, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 108, de 4 de Junho de 2010, que a
prova escrita de conhecimentos, prevista no referido aviso, terá lugar no
dia 29 de Janeiro de 2011, pelas 10.00 horas, na Escola E.B. 2,3 Ciclos,
Dr. Francisco Cabrita, sita em Vale Pedras, Albufeira.

Mais se torna público, que os candidatos deverão ser portadores do
respectivo Bilhete de Identidade ou Cartão do Cidadão.

22 de Dezembro de 2010. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara (Despacho de 23/10/2009), a Vereadora do Pelouro
dos Recursos Humanos, Ana Pífaro.

304112112

 MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Aviso n.º 27686/2010

Homologação da Lista Unitária de Ordenação Final do Procedi-
mento Concursal Comum para a ocupação de dois postos de
trabalho por Tempo Indeterminado na Carreira de Técnico Su-
perior de Educação Física e Desporto.
Nos termos e para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Por-

taria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de
ordenação final do procedimento concursal comum para a ocupação de
dois postos de trabalho por Tempo Indeterminado na Carreira de Técnico
Superior de Educação Física e Desporto, aberto por aviso publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 113 de 14 de Junho de 2010, homo-
logada por despacho da Presidente da Câmara, datado de 20/12/2010.

Candidatos Admitidos:
1.º Nuno Miguel Carlos Camelo — 16,10 Valores.
2.º Hélio José Madureira Aires — 15,60 Valores.
3.º Ricardo Filipe Ferreira Castilho — 15,50 Valores.

Candidatos Excluídos:
Bobby Ferreira Furtado — a).
Célia Miranda do Nascimento Alves — a).
Pedro Daniel Lourenço Campo — b).

a) Não compareceu à Prova Escrita de Conhecimentos.
b) Não cumpriu o estipulado no ponto 20 do aviso de abertura do

Procedimento Concursal.
Paços do Município de Alfândega da Fé, 20 de Dezembro de 2010. — A

Presidente da Câmara, Dr.ª Berta Ferreira Milheiro Nunes.
304106119

 MUNICÍPIO DE ALPIARÇA

Aviso n.º 27687/2010

Procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento,
em regime de contrato de trabalho por tempo indeterminado, de
três postos de trabalho correspondentes à carreira e categoria de
Técnico Superior, de um posto de trabalho correspondente à car-
reira e categoria de Assistente Técnico e de dois postos de trabalho
correspondentes à carreira e categoria de Assistente Operacional
e em regime de contrato de trabalho por tempo determinado, de
dois postos de trabalho correspondentes à carreira e categoria
de Assistente Técnico.
1 — Nos termos do disposto nos n.os 2 e 4 do artigo 6.º e no artigo 50.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com as alterações introduzidas
pela Lei n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro, pela Lei n.º 3 -B/2010, de
28 de Abril e pela Lei n.º 34/2010 de 2 de Setembro, e no artigo 19.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se público que por
deliberação da Câmara Municipal tomada em 15 de Dezembro de 2010
e meu Despacho datado de 16 de Dezembro de 2010, se encontra aberto,
pelo prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente
Aviso no Diário da República, procedimento concursal nas modalidades
de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado (Ref. A,
B, C, D, E e F) e por tempo determinado (Ref. G e H), tendo em vista
o preenchimento dos seguintes postos de trabalho, previstos no Mapa
de Pessoal da Câmara Municipal:

Ref. A: 1 Técnico Superior — Área de Protecção Civil, da carreira
geral de Técnico Superior;

Ref. B: 1 Técnico Superior — Área de Arquivo, da carreira geral de
Técnico Superior;

Ref. C: 1 Técnico Superior — Área de História (Património Cultural),
da carreira geral de Técnico Superior;

Ref. D: 1 Assistente Técnico — Reserva Natural do Cavalo do Sorraia,
da carreira geral de Assistente Técnico;

Ref. E: 1 Assistente Operacional — Museu, da carreira geral de As-
sistente Operacional;